
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 159 del 20/11/2008
_____________________________________________________________________

OGGETTO

INDIVIDUAZIONE DI INCARICO DI COLLABORAZIONE TECNICO-SPECIALISTICA 
ALLA PROGETTAZIONE DELLE OPERE DI RIQUALIFICAZIONE STRADALE DA 
INSERIRE NEL PROGRAMMA TRIENNALE OOPP 2009/2011

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaotto addì venti del mese di Novembre alle ore 15:15 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Assente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con determinazione n. 869 del 30.12.2005 veniva conferito incarico allo 
Studio A.I.ERRE di Parma nella persona dell'Ing. Francesco Ferrari per il supporto tecnico 
alla pianificazione territoriale in corso ed in particolare dei sistemi viari comunali e 
macro-territoriali;

CONSIDERATI quindi gli studio già avviati e la conoscenza del territorio dimostrata dal 
Professionista sopra enunciato e i dati in suo possesso già elaborati;

RILEVATO ora opportuno entrare nel dettaglio progettuale della viabilità enunciata in 
oggetto;

PRESO ATTO della necessità di effettuare la progettazione preliminare per la 
riqualificazione e il potenziamento di Via del Giarone con annessa intersezione alla SP 
343 Asolana;

PRESO ATTO inoltre che nell'occasione è necessario effettuare uno studio avanzato per 
migliorare l'intersezione tra strada Argine Naviglio e Via Malcantone oltre al 
potenziamento e ridimensionamento della medesima Via Malcantone nel tratto del centro 
abitato di Gainago;

APPURATO che la progettazione sarà redatta in collaborazione con il Responsabile del 
settore tecnico LLPP che dispone degli ulteriori dati e conoscenze territoriali necessari allo 
sviluppo dell'intervento;

DATO ATTO che il parere del responsabile del servizio finanziario non è dovuto in 
quanto l'atto non ha implicazioni contabili;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di individuare lo studio di progettazione A.I.ERRE nella persona dell'Ing. 
Francesco Ferrari quale collaboratore tecnico-specialistico alla progettazione 
redatto con il responsabile del servizio tecnico LL.PP., per le opere stradali e 2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

similari da inserire nel Programma triennale OO.PP. 2009/2011 in particolare Via 
del Giarone, Via Argine Naviglio, Via Malcantone e Via Repubblica; tale elenco non 
esaustivo potrà essere integrato con successivo atto;

2) di demandare al Responsabile del settore competente ogni ulteriore atto; 

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 04/12/2008 fino al 19/12/2008.

Addì 04/12/2008

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 04/12/2008, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 14/12/2008 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


